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گفت وگو

بنابر اعــام انجمن جهانی فــولاد، پروژه 
»مدیریــت بازچرخانــی آب و اســتفاده از 
پســاب‌های شــهری جوامع محلی« فولاد 
مبارکه برای نخســتین بار به دلیل تأثیر در 
مدیریت پایــدار منابع آبی و ایجــاد ارزش 
مشــترک با جامعه، به‌عنوان یکی از ۵ پروژه 
برتر این دوره در بین نامزدهای نهایی در بخش 
جایزه »مدیریت تعالی در پایداری« در جمع 

فولادسازان بزرگ جهان معرفی شد.
مدیرعامل فولاد مبارکه پس از کسب این 
موفقیت در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: 
خوشبختانه در ســال جاری موفق شده‌ایم 
گام‌های مهمی در جهت تحقق چشم‌انداز و 
گام دوم فولاد برداریم؛ رکوردهای تولید را در 
کیفیت و کمیت ارتقا دادیم؛ سبد محصولات 
شــرکت را با طراحی و تولیــد چندین گرید 
فولادی جدید دیگر توسعه دادیم و مشاهده 
می‌کنیم که پروژه‌های توســعه با ســرعت 
مناســبی در حال اجرا هســتند؛ تاجایی‌که 
رکوردی تاریخی را در زمــان اجرا با وارد مدار 
کردن مرحله نخست نیروگاه شهید کاظمی به 
ثبت رساندیم و توانستیم با تولید بخش دیگری 
از برق موردنیاز خود گام بلندی در راستای فائق 
آمدن بر یکی از چالش‌های اصلی شــرکت و 

کشور برداریم.
محمدیاســر طیب‌نیا از پرداخت به‌موقع 
سود ســهامداران و ایجاد ثبات و آرامش در 
بازار فولاد کشور با تولید حداکثری علی‌رغم 
محدودیت‌های موجود به‌عنوان بخش‌های 

دیگری از دستاوردهای اخیر شرکت نام برد.

فولاد مبارکه  را یک شهروند 
مسئولیت‌پذیر  در کنار مردم می‌دانیم

وی از قرار گرفتن یکی از پروژه‌های فولاد 
مبارکه در جمع 5 پروژه برتر جهان در حوزه 
صنعت فولاد به‌عنوان دستاوردی بزرگ برای 
صنعت فولاد کشــور یاد و اضافه کرد: فولاد 
مبارکه خود را یک شــهروند مسئولیت‌پذیر 
در کنار مردم جامعه خود می‌داند و در زمینه 
چالش‌هــای پیرامونی خــود در حوزه‌های 
اجتماعی، محیط‌زیســتی و اقتصادی، قبولِ 
مسئولیت کرده اســت. این شرکت، »توسعه 
پایدار« را به‌عنوان یک راهبرد در خلق آینده‌ای 
بهتر برای کشور، از ابتدای بهره‌برداری تاکنون 

مدنظر قرار داده است.
مدیرعامــل فــولاد مبارکه بــا تأکید بر 
اینکه حضور موفق‌تــر در بازارهای جهانی و 
رقابت‌پذیری در آینده بــه تلاش‌های ما در 

حوزه مدیریت پایدار )ESG( متکی خواهد 
بود، ادامــه داد: هم‌اکنــون در عصر انقلاب 
صنعتی چهارم و رشــد تکنولوژی و تحولات 
فناورانه، تلاش می‌کنیــم مبادلات فناوری و 
همکاری‌ها را در سراسر زنجیره ارزش فولاد 
به‌منظور تولید فــولاد کم‌کربــن و کاهش 
استفاده از منابع تجدیدناپذیر ترویج کنیم. به 
همین منظور، در احداث نیروگاه ۹۰۰ مگاواتی 
خورشیدی سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و در ادامه 
مسیر نیز برای تأمین انرژی، استراتژی اصلی 
ما همچنان استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 

است.

قرار گرفتن در جمع 5 پروژه برتر صنعت 
فولاد جهان گواه تعهد فولاد مبارکه 

به توسعه پایدار است
بنابر اظهارات طیب‌نیــا، در بخش آب که 
از دغدغه‌هــای مهم و به‌حق جامعه اســت، 
سرمایه‌گذاری‌ها و اقدامات مهمی انجام شده 
که در دنیا نظیر ندارد؛ اقداماتی که حاصل آن 
کاهش میزان برداشــت آب خام از رودخانه 
از ۱۶.۵ مترمکعــب در بدو تأســیس به ۲.۲ 
مترمکعب به ازای هر تن تختال در حال حاضر و 
ثبت یک رکورد جهانی در صنعت فولاد است. 
امروز شــاهدیم که پس از موفقیت در کسب 
جایزه پایداری ESG، پروژه مدیریت پایدار 

آب در کارخانه فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از ۵ 
پروژه برتر صنعت فولاد جهان در حوزه پایداری 
توسط انجمن جهانی فولاد معرفی می‌گردد و 
این خود گویای تعهد و موفقیت این شرکت در 

حرکت به سمت توسعه پایدار است.

فولاد مبارکه پیشران توسعه، 
رشد و تعالی کشور است

وی با تأکید بر اینکه دســتاوردهای فولاد 
مبارکه در همه زمینه‌هــا ازجمله پروژه‌های 
انجام‌شده در بخش محیط‌زیست، آب، انرژی 
و مسئولیت‌های اجتماعی باید به‌خوبی برای 
جامعه و ذی‌نفعان تبیین شــود، گفت: آحاد 
جامعه بایــد بدانند فولاد مبارکــه به‌عنوان 
دوستدار جامعه همواره خود را متعهد و مسئول 
می‌داند و پیشران توسعه، رشد و تعالی کشور 

است.
مدیرعامل فــولاد مبارکه در بخش پایانی 
سخنان خود موفقیت‌های اخیر به‌دست‌آمده 
در کســب جایزه ESG و مدیریــت تعالی 
پایــداری انجمــن جهانی فــولاد را به همه 
کارکنــان، ذی‌نفعان و هم‌وطنــان و به‌ویژه 
به دوســتداران صنعــت مســئولیت‌پذیر 
تبریک گفت و خاطرنشــان کــرد: مدیران و 
کارکنان فولاد مبارکه برای عزت و سربلندی 
ایران اســامی تمامی تلاش خود را در همه 

عرصه‌های تولید، توســعه، نوآوری و عمل به 
مسئولیت‌های اجتماعی به کار خواهند بست.

موفقیت فولادمبارکه  در رقابت با 
بزرگ‌ترین فولادسازان جهان 

شــایان ذکر اســت انجمن جهانی فولاد 
به‌عنوان معتبرترین انجمن صنعت فولاد در 
جهان هرساله از شــرکت‌های عضو به دلیل 
مشارکتشــان در صنعت فولاد طی یک دوره 
یک‌ســاله در ۶ بخش مجزا، شــامل تعالی 
در تولید فــولاد کم‌کربن، بهتریــن نوآوری 
ســال، تعالی در پایداری، تعالــی در ارزیابی 
چرخه عمر محصــول، تعالــی در آموزش و 
مهارت و تعالی در برنامه‌های ارتباطی درون 
و برون‌سازمانی که صنعت را تحت تأثیر قرار 
می‌دهند، پس از ارزیابی توسط داوران مستقل، 
قدردانی می‌کند. این رقابت با توجه به حضور 
بزرگ‌ترین فولادســازان دنیا از معتبرترین 

جوایز صنعت فولاد در جهان است.
طی فراینــد ارزیابی در ایــن بخش، ابتدا 
۲۳ پــروژه از طــرف شــرکت‌های مختلف 
فولادســاز، متقاضی حضور در بخش جایزه 
تعالی پایداری شــدند. ســپس براساس ۴ 
شاخص شامل تأثیرات مثبت و دستاوردهای 
پروژه، اطلاع‌رســانی به ذی‌نفعــان، رهبری 
و امکان تکرارپذیری پروژه در شــرکت‌های 

دیگر و مربــوط بودن پــروژه بــا مأموریت 
شــرکت‌ها و اهمیت آن از نظر اســتراتژیک 
توسط هیئت‌داوران مســتقل از کشورهای 
انگلستان، کانادا، هندوســتان، کره جنوبی، 
آمریکا و برزیل مورد قضاوت قــرار گرفتند. 
در مرحلــه ارزیابــی اولیه ۱۱ پــروژه از بین 
شــرکت‌کنندگان انتخاب و به مرحله بعدی 
راه یافتند و پس از ارزیابی مجدد، تنها ۵ پروژه 
برتر از شرکت‌های فولاد مبارکه، پوسکو، بائو 
 TERNIUM AND و JSW ،اســتیل
TENARIS به مرحله نهایی راه یافت و در 
فهرست پایانی پروژه‌های انجمن جهانی فولاد 
در بخش پایداری قرار گرفت. گفتنی اســت 
با توجه به چشــم‌انداز تدوین‌شده در شرکت 
فولاد مبارکه و هدف‌گذاری برای عضویت در 
باشگاه قهرمانان پایداری انجمن جهانی فولاد 
 )CHAMPION WORLDSTEEL(
سه شرط اصلی شامل تعهد شرکت به منشور 
پایداری انجمن جهانی فولاد، ارسال اطلاعات 
مرتبط با چرخــه عمر به‌صــورت متناوب و 
قرارگیــری در بین نامزدهای نهایی کســب 
جایزه در بخــش تعالی پایداری از شــرایط 
این عضویت اســت که با موفقیت اخیر فولاد 
مبارکه و قرارگیری بین ۵ پروژه برتر این حوزه، 
فولاد مبارکــه مهم‌تریــن گام هدف‌گذاری 
صورت‌گرفته در این خصوص را برداشته است.

در شاخص »تعالی پایداری« ارزیابی شد؛

»مدیریت آب شرکت فولاد مبارکه«، یکی از ۵ پروژه برتر صنعت فولاد جهان
در گفت‌وگو با علیرضا منصوری مطرح شد؛ 

برنامه‌ریزی فولاد مبارکه برای عبور
 از صادرات  1.2 میلیون تن محصول 

به بازارهای جهانی 
فــولاد مبارکــه در ســال گذشــته بــا وجــود 
دستورالعمل‌های مختلف برای تأمین نیاز بازار داخلی 
و محدودیت تناژ صادراتی، موفق بــه صادرات حدود 
1.2 میلیون تن از محصولات شرکت به بازارهای جهانی 
شد و در سال جاری نیز برای عبور از این میزان صادرات 
برنامه‌ریزی کرده است. علیرضا منصوری، مدیر صادرات 
فولاد مبارکه، در آســتانه روز صــادرات، در مصاحبه با 
خبرنگار فولاد به تشریح دســتاوردهای  شرکت فولاد 
مبارکه در حوزه صادرات پرداخته اســت. ماحصل این 

گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.
    

لطفاً در ابتدا درباره روز صادرات و اهمیت آن 
توضیح دهید.

29 مهرماه از سال 1376 با تصویب شورای فرهنگ 
عمومی کشور به‌عنوان روز ملی صادرات نام‌گذاری شد. 
این نام‌گذاری به‌منظور ارج نهادن به تلاش‌ها و زحمات 
صادرکنندگان کشور و همچنین توسعه فعالیت‌های 
صادراتــی بنگاه‌های اقتصادی با توجه بــه تأثیر آن در 

اقتصاد کلان کشور صورت گرفت.
»صادرات« موتور محرکه اقتصاد یک کشور است و 
فعالیت‌های صادراتی بنگاه‌ها موجب ارزآوری و تزریق 
ارز با منشأ خارجی به اقتصاد داخلی، تراز تجاری مثبت 
و بهبود رشد اقتصادی می‌گردد. بنگاه‌هایی که فعالیت 
صادراتی بیشــتری دارند از نشاط عملیاتی و اقتصادی 
بهتری برخوردارنــد و منحنی عمر این نــوع بنگاه‌ها 
به‌دلیل ارتباط با بازارهای بین‌المللی، به‌شرط داشتن 
استراتژی‌های مناسب، از رشــد بادوام‌تری برخوردار 

خواهد بود.
به‌طور مشخص صادرات محصولات فولادی از 

چه نظر اهمیت دارد؟

جدا از مزیت‌هــای اقتصــادی و عملیاتی صادرات 
برای تمامی بخش‌های صنعت، صادرات برای صنعت 
فولاد کشور یک الزام است. با توجه به طرح‌های توسعه 
پیش‌بینی‌شده در کشور در صنعت فولاد و تحقق بسیاری 
از این طرح‌ها در سال‌های پیش رو، صادرات محصولات 
فولادی در اولویت فعالیت تولیدکنندگان فولاد کشور 
قرار دارد. البته این‌طور نیست که فکر کنیم در سال‌های 
آینده به‌راحتی می‌توان مازاد نیاز کشور به فولاد تولیدی 
را روانه بازارهای جهانی کــرد؛ به‌خصوص اینکه کلیه 
کشــورها از بازارهای داخلی خود در راســتای منافع 
تولیدکنندگانشــان با توجه به قوانین سازمان تجارت 

جهانی و ابزارهای موجود محافظت می‌کنند.
امروز حدود 270 مورد محدودیت در قالب قوانین 
ســازمان تجارت جهانــی، ازجملــه آنتی‌دامپینگ و 
تعرفه‌های حفاظتی و...، توســط کشورهای مختلف 
علیه سایر کشورها وضع شده است و حضور در بازارهای 
صادراتی را شدیداً محدود می‌کند؛ بنابراین برنامه‌ریزی 
برای حضــور در بازارهای جهانی در ســال‌های آینده، 
قیمت‌گذاری فروش محصــولات در بازار داخلی و بازار 
صادراتی با لحاظ رویکرد حرکت به سمت درآمدهای 
پایــدار و در چارچوب قوانین ســازمان تجارت جهانی 
و تلاش در جهــت کاهش قیمت تمام‌شــده، ازجمله 

الزامات است.
قدری درباره فعالیت‌هــای صادراتی فولاد 

مبارکه و نگاه شرکت به این حوزه توضیح دهید.
شرکت فولاد مبارکه از ابتدای بهره‌برداری، فعالیت 
صادراتی خود را هم‌زمان با تأمیــن بازار داخلی مد نظر 
داشته و نفوذ خود در بازارهای صادراتی را به‌طور مستمر 
توســعه داده اســت، هرچند محدودیت‌های مختلف 
ازجمله تحریم‌های ظالمانه، محدودیت‌های موجود در 
بازار بین‌المللی و دستورالعمل‌های ابلاغی وزارت صمت 
در سال‌های اخیر در راستای تنظیم بازار داخلی وجود 

داشته است.
در سال گذشته، با وجود دستورالعمل‌های مختلف 
برای تأمین نیاز بازار داخلی و محدودیت تناژ صادراتی، 
موفق به صادرات حــدود 1.2 میلیون تن از محصولات 
شرکت به بازارهای جهانی شــدیم. در سال جاری نیز 
تاکنون مطابق برنامه صادراتی شرکت حرکت کرده‌ایم و 
در شش‌ماهه ابتدای سال حدود 600 هزار تن محصولات 
شرکت به کشورهای مختلف ازجمله کشورهای شرق 
آســیا، اروپا و خاورمیانه صادر و ارزآوری مناسبی برای 
نیازهای جاری شــرکت و همچنین اجرای طرح‌های 
توسعه حاصل شده است. همچنین برنامه‌ریزی برای 
افزایش فعالیت صادراتی در شش‌ماهه دوم سال به‌منظور 
گذر از 1.2 میلیون تن )هدف سال( و ارزآوری بیشتر برای 

شرکت صورت گرفته است.

جلسه مشترک مدیرعامل فولاد هرمزگان با مسئولان 
اداره اســتاندارد هرمزگان به منظور بررســی راهکارهای 
گســترش همکاری‌ها و تبدیل شــدن فولاد هرمزگان به 

آزمایشگاه مرجع کشور برگزار شد.
با حضور عطاالله معروفخانی مدیرعامل و معاونان شرکت 
فولاد هرمزگان و نیز محمد سروش سهیلی‌راد مدیرکل و 
معاونان و مدیران اداره استاندارد هرمزگان به منظور بررسی 
گسترش همکاری‌ها برگزار شد و در انتها از زحمات مدیریت 
کنترل کیفی و آزمایشگاه‌های شرکت فولاد هرمزگان تقدیر 

به عمل آمد.
در این نشست از پیشرفت‌های فولاد هرمزگان و به طور 
مشخص آزمایشگاه این مجتمع فولادی به دلیل نوآوری‌ها 
و فعالیت مثبت آن تقدیر شد. گفتنی‌ست آزمایشگاه فنی 
فولاد هرمزگان با حمایت‌های اداره کل اســتاندارد استان 
هرمزگان به عنوان آزمایشــگاه مرجع استان معرفی شده 
اســت و این امیدواری وجود دارد که بتواند در سطح استان 

مثمر ثمر باشد. 

آزمایشگاه فولاد هرمزگان،
 تسهیلگر تولیدکنندگان و بازرگانان خواهد بود

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در جلسه مشترک با 
مدیرکل استاندارد اســتان هرمزگان با تبریک فرا رسیدن 
یکصدمین سالگرد تاســیس اداره اســتاندارد، بیان کرد: 
استاندارد استان هرمزگان به فولاد هرمزگان اعتماد کرده 
و همواره همکاری لازم را با ما در زمینه‌های مختلف داشته 

است. 
وی افزود: امیدوار هستیم بتوانیم نسبت به اعتماد اداره 
کل استاندارد استان هرمزگان به ویژه در مورد آزمایشگاه 
فنی فولاد هرمزگان که با حمایت‌های بی‌دریغ این سازمان 
به عنوان مرجع معرفی شده، برای استان هرمزگان مثمر ثمر 

واقع شود.وی یادآور شد: سابق بر این، انجام هر نوع آزمایش 
فنی در استان هرمزگان و تاییدیه آن در سطح استان، برای 
متقاضیان بسیار دشــوار بود. به طوری که تولیدکنندگان 
یا بازرگانان باید برای انجــام آزمایش، نمونه‌های خود را به 
آزمایشگاه کرج ارسال می‌کردند. طولانی بودن مسیر و زمان 
انجام آزمایش باعث بروز مشکلات و نارضایتی‌هایی از سوی 
متقاضیان شده بود. حتی فولاد هرمزگان نیز ناچار به انجام 

این کار بود.
معروفخانی خاطرنشــان کرد: با توجه بــه مجوزی که 
از ســوی اداره کل استاندارد اســتان برای فولاد هرمزگان 
صادر شــد، این شــرکت با ایجاد آزمایشــگاه فنی، قادر 
خواهد بود نســبت به انجام این آزمایش‌ها در خود استان، 

بــه تولیدکننــدگان، صادرکننــدگان و واردکننــدگان 
خدمت‌رسانی کند.

او ادامه داد: این تحول باعث تسهیل و تسریع در فرایند 
صادرات و واردات از اســتان هرمزگان خواهد شد. امیدوار 
هستیم با حمایت‌های اداره کل استاندارد استان هرمزگان 

و شرکت نگین فولاد هرمزگان، ایجاد آزمایشگاه مرجع به 
مرحله عملیاتی برسد و آثار آن برای همه در استان هرمزگان 

و استان‌های همجوار احساس شود.

تلاش کرده‌ایم با رویکرد تحولی، 
امانت‌دار خوبی برای متقاضیان باشیم 

مدیرکل اداره استاندارد استان هرمزگان در این جلسه 
بیان کرد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم تلاش کرده‌ایم 
با یک رویکرد تحولــی، امانت‌دار خوبی بــرای متقاضیان 
باشیم. همچنین به دنبال آن هستیم از ظرفیت شرکت‌ها و 
سازمان‌های مختلف در جهت خدمت‌رسانی به متقاضیان 

استفاده کنیم.

محمد ســروش ســهیلی‌راد، تاکیــد کــرد: ازجمله 
مجموعه‌هایی که به اداره کل اســتاندارد استان هرمزگان 
کمک کرده، شــرکت فولاد هرمزگان به ویــژه با راهبری 
آینده‌نگرانــه مدیرعامل شــرکت، مدیرعامل نگین فولاد 
هرمزگان و مدیریت کنترل کیفی و آزمایشگاه‌های فولاد 

هرمزگان است. به همین سبب توانستیم گام‌های موثری را 
برداریم. وی ضمن تقدیر از کمیته متناظر فولاد هرمزگان، 
تصریح کرد: کمیته متناظر یا TC، فرایند پرزحمتی است 
تدوین یک استاندارد بین‌المللی نیز پرزحمت خواهد بود. در 
شرایط تحریم، برای آزمایش نمونه و ارزیابی استانداردهای 
تدوین شده باید انواع روش‌ها را باید به کار گرفت تا بتوان یک 

استاندارد بین‌المللی را تدوین کرد.
مدیرکل اداره استاندارد اســتان هرمزگان اضافه کرد: 
امیدوار هستیم آزمایشــگاه مرجع مکانیک و فلزشناسی 
در فاز اول و آزمایشــگاه مواد غذایی و کشاورزی در فاز دوم 
راه‌اندازی کنیــم. در حوزه‌های معدنی و فلزشناســی، در 
استان هرمزگان با مشــکلات زیادی مواجه هستیم. حجم 
نمونه‌هایی که باید آزمایش شــوند، بسیار زیاد است. از این 
رو، در استان هرمزگان، فقدان یک آزمایشگاه مرجع و معتبر  

احساس می‌شود.
وی ادامه داد: با حمایت‌هایی که از سوی مدیرعامل فولاد 
هرمزگان صورت گرفت، به زودی بروکراسی اداری فعالیت 
آزمایشگاه به اتمام خواهد رسید و فعالیت‌های عملی آغاز 
خواهد شد. به طور حتم با پتانسیلی که در مجموعه فولاد 
هرمزگان وجود دارد، این شرکت می‌تواند حتی آزمایشگاه 
مرجع کشوری هم در حوزه مکانیک و فلزشناسی و هم در 

حوزه مواد معدنی باشد. 
این مقام مسئول در ادامه افزود: علاوه بر این، مقرر شده 
بود یک شرکت بازرسی نیز در این رابطه تاسیس شود که اداره 
استاندارد استان هرمزگان به طور کامل از آن حمایت خواهد 

کرد. این رویداد می‌تواند یک الگو برای سراسر کشور باشد.
در ادامه این مراسم، مدیران و کارشناسان فولاد هرمزگان 
و نیز مدیران اداره استاندارد هرمزگان نقطه نظرات خود را در 

رابطه با بهبود همکاری‌ها بیان کردند.
 در پایان این مراسم، مدیرکل اداره استاندارد هرمزگان 
از رضا باران پویان مدیر کنترل کیفی و آزمایشگاه‌ها، عباس 
اباذری‌نیا سرپرست آزمایشگاه‌های آهن‌سازی و مواد معدنی، 
محمدکاظم شجاعی کارشناس آزمایشگاه‌های آهن‌سازی 
و مواد معدنی و صفیه بهمن‌زاده کارشناس کنترل کیفی و 

آزمایشگاه‌ها به پاس زحمات آن‌ها تقدیر کرد.

در جلسه مشترک مدیرعامل فولاد هرمزگان و مسئولان اداره استاندارد هرمزگان مطرح شد؛

آزمایشگاه فولاد هرمزگان می‌تواند مرجع کشوری باشد

گزارش


